
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 355                                      DATA 06/08/2019                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 158                  DEL 06/08/2019 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: Gestione calore a gradi giorno degli immobili comunali. Stagioni 2016/17-

2017/18_2018/19-2019/20. Impegno di spesa 2018/2019 per consuntivo . Codice CIG n. 

6932056194           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 

UFFICIO TECNICO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 

 

OGGETTO: Gestione calore a gradi giorno degli immobili comunali. Stagioni 2016/17-

2017/18_2018/19-2019/20. Impegno di spesa 2018/2019 per consuntivo . Codice CIG n. 

6932056194           

 

L’anno  DUEMILADICIANNOVE nel mese di  Agosto  il giorno sei nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

BRUNO FRANCO Geom Romina 

 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 26/02/2018, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 

SEMPLIFICATO (D.U.P.) 2018 - 2020 (ART. 170 COMMA  6 DEL D.LGS. 267/00)”; 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 26/02/2018, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 26/03/2018, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2018/2020- assegnazione risorse 

finanziarie” e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118  

Visto il D.165/2001; 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 

Visto il D.L. 95/2012; 

Vista la legge 28 dicembre 2015 n° 208 (legge finanziaria 2016) 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 147 del 12/12/2016 esecutiva, con la quale è stata approvata la 

convenzione avente durata quadriennale per la gestione calore a gradi giorno degli immobili comunali, con 

la Società ACEA SERVIZI STRUMENTALI TERRRITORIALI Srl di Pinerolo (TO), con decorrenza dalla 

stagione invernale 2016/2017; 

  

 Considerato che, per la normativa vigente sulla tracciabilità dei flussi finanziari il Comune di 

Bricherasio in quanto trattasi di impegno di spesa da assumere annualmente derivante da Convenzione in 

atto, ha richiesto il seguente CIG all’A.N.A.C. : n. 6932056194;   

  

Dato atto: 

- che si è accertata la regolarità contributiva della ditta interessata; 

- che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3, comma 8, della 

Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 

  

 Ritenuto di procedere ad assumere idonei impegni di spesa per la copertura degli oneri derivanti dal 

espletamento del presente servizio; 

  

 Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in Legge 

03/08/2009 n.102; 

 



Richiamata la Determina di questo ufficio n° 249 del 30/11/2019 con la quale si predisponeva l’impegni di 

spesa per la stagione termica 2018/2019; 

 

Visto il conto consuntivo nostro prot. 7801 del 18/07/2109; 

  

 Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area interessata 

ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

1) Di impegnare l’importo complessivo nto di Euro 7.580,84 I.V.A. in misura del 22% compresa per il 

consuntivo della stagione invernale 2018/2019, nel modo seguente: 

 

Per Euro 7.580,84 ai seguenti capitoli del bilancio dell’esercizio in corso, il quale presenta la necessaria 

disponibilità: 

Cap.1.570/10/11 "Spese generali di funzionamento scuole elementari"                              per Euro     2.536,62 

Cap.470/10/22    "Sp.generali di funzionamento palestra medie"                   per Euro        347,75     

Cap.1.680/10/14 "Spese generali di funzionamento Scuole medie"               per Euro     3.781,72 

Cap.1.900/10/25"Spese per mensa scolastica riscaldamento"                                        per Euro        217,35 

Cap.2.010/10/28 “Spese per funzionamento biblioteca comunale”                per Euro     697,40 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui 

all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 e di copertura finanziaria ai 

sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 7, comma 2, del Regolamento di Contabilità. 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai 

soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità 

Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del D.P.R. n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del R.D. n.1054 del 1924 e s.m.i. ricorso al T.A.R. entro 60 giorni.  

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  BRUNO-FRANCO Romina 


